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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XLVIII/2023 

 

z XLVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

29 marca 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 29 marca 2023 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 29 marca 2023 r., o godz. 14:30. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

1. Adam Madalinski 

2. Dariusz Mikołajczyk 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

1. Józef Bernakiewicz 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

2. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

3. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Rolnictwa, Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

4. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLVIII/365/2023 

XLVIII/366/2023 

XLVIII/367/2023 

XLVIII/368/2023 

XLVIII/369/2023 

XLVIII/370/2023 

XLVIII/371/2023 

XLVIII/372/2023 

XLVIII/373/2023 

XLVIII/374/2023 

XLVIII/375/2023 

XLVIII/376/2023 

XLVIII/377/2023 

XLVIII/378/2023 

XLVIII/379/2023 

XLVIII/380/2023 

 

7 – 9 

9 – 10 

10 

10 – 11 

11 – 13 

13 

13 – 14 

14 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 19 

19 

20 

21 – 22 

22 – 27 

27 - 29 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 

2022. 

9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 

2022. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przystąpienia do związku powiatowo – gminnego „Wielkopolski Transport 

Regionalny”, 

b. przyjęcia statutu związku powiatowo – gminnego „Wielkopolski Transport 

Regionalny”, 

c. przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rakoniewice do roku 2030”, 

d. wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości Nowe 

Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie - wieś, 

e. wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości Dębowy - 

część wsi Elżbieciny na Dębowy – wieś, 

f. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku, 

g. zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 

grudnia 2013 r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i 

zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice, 

h. zmiany uchwały nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 

2022r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz 

obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

i. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów Dni 

Rakoniewic, 

j. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów 

Dożynek Gminnych w Rostarzewie, 

k. wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy 

Rakoniewice pod firmą Zakład Usług komunalnych w Rakoniewicach spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością, 

l. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego (bieżące utrzymanie dróg), 

m. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego (budowa ścieżki Ruchocice-Gnin), 

n. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu na realizację zadania pn.: 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap 

IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska",  

o. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

p. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLVIII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący Rady poinformował, że na ustawowy 

skład 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 20 lutego 2023 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka, w imieniu, nieobecnego na dzisiejszej sesji, Burmistrza 

poinformowała mieszkańców, że nieporządek, który panuje pod mostem w Rostarzewie, 

spowodowany jest wciąż trwającym remontem torów kolejowych. Pomimo, że pociągi już 

kursują, inwestycja nie jest jeszcze zakończona. 

Dalej radna podziękowała Zastępcy Burmistrza – Arkadiuszowi Pawłowskiemu za bardzo 

szybkie działania w kierunku realizacji gminnego projektu ”Potrafimy pływać” 

(skierowanego do uczniów klas III szkół podstawowych z terenu naszej Gminy), który już 
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jest wdrażany i zawnioskowała o podjęcie dalszych kroków, aby pozyskać na ten cel środki 

z budżetu Państwa.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Maćkowiak zwrócił uwagę na utrudniony ruch drogowy, 

na ul. Ogrodowej w Rakoniewicach, na odcinku za Centrum Medycznym, skręcając  

w kierunku stacji PKP, spowodowany zaparkowanymi samochodami. Radny zaproponował, 

aby postawić w tym miejscu np. znak zakazujący postoju, zwłaszcza, że obok znajduje się 

duży parking.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Głos zabrała Joanna Krysmann – sołtys Rostarzewa, która odniosła się do inwestycji 

wykonywanej na ul. 3 Maja w Rostarzewie. Przypomniała, że inwestycja ta została 

podzielona na 3 etapy. Pierwszy i drugi etap został wykonany. Od pięciu lat nie mówi się 

jednak nic o wykonaniu trzeciego etapu. Sołtys podkreśliła, że ul. 3 Maja była już 

kilkakrotnie przekopana (w związku z telefonizacją, gazyfikacją, kanalizowaniem itp.)  

a chodnik jest tylko częściowy (wykonany we własnym zakresie przez właścicieli 

poszczególnych, prywatnych posesji). Sołtys zwróciła się z prośbą do radnych, aby podjęli 

decyzję o wykonaniu ostatniego etapu tej inwestycji. 

 

Radna Gabriela Cielecka poparła panią sołtys z Rostarzewa. Przypomniała, że w planach 

inwestycyjnych na obecną kadencję, które otrzymała, przed wyborami, od  

A. Pawłowskiego, znajduje się punkt : „Remont etap II i III ulica 3 Maja – dokumentacja 

wraz z pozwoleniem na budowę”. Dodała, że odcinek drogi, potocznie nazywany przez nią 

„gaską”, o remont którego zabiega, stanowi również część ulicy 3 Maja.   

 

Na salę obrad wszedł radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji, to 11 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Borowski zapytał, co z ulicą Gościeszyńską. 
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Sołtys J. Krysmann wyjaśniła, że tzw. łącznik składa się w połowie z ulicy 3 Maja,  

a w połowie z ulicy Gościeszyńskiej. 

 

Radna G. Cielecka dodała, że tzw. gaska jest początkiem ulicy Gościeszyńskiej. 

 

Zygmunt Roguszka – sołtys Błońska zwrócił się z prośbą o rozwiązanie problemu 

bezpańskich psów, które atakują ludzi we wsi. Dalej poprosił o wykonanie chodnika we wsi, 

co zwiększy bezpieczeństwo osób, które obecnie zmuszone są chodzić poboczem drogi. 

Następnie poinformował, że w trakcie wykonywania przepustu na odcinku Komorówko – 

Jabłonna, cały ruch odbywał się przez Błońsko. Spowodowało to duże ubytki na drodze 

gruntowej w Błońsku, co wymaga naprawy.    

 

Na salę obrad wszedł radny Bartosz Janowski. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji, to 12 radnych.  

 

Nikt więcej  nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie Burmistrza, z działalności w okresie  

międzysesyjnym, radni otrzymali wraz z innymi materiałami sesyjnymi (sprawozdanie, wraz 

z uzupełnieniem Zastępcy Burmistrza, stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Jeśli radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący poprosił o ich 

przekazanie, w formie pisemnej, do biura Rady. 

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  
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Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2022. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja na temat funkcjonowania hali 

widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 2022, przygotowana przez Michała 

Serwę – Kierownika hali, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi 

materiałami sesyjnymi. Dokument zamieszczony został także na stronie internetowej 

urzędu, w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również w formie 

pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. za rok 2022. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Informacja o działalności Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 2022, przygotowana przez Marcina 

Burzyńskiego – Prezesa Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. 

z o.o., została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami 

sesyjnymi. Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu,  

w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również  

w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Podjęcie Uchwał : 

A) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do związku powiatowo – gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej. 
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Związek powiatowo-gminny „Wielkopolski Transport Regionalny" został utworzony w celu 

zaspokajania potrzeb mieszkańców gmin i powiatów, uczestniczących w nim w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich oraz 

skorelowanych z nimi usługami publicznymi. Związek pełni funkcję organizatora 

publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy o publicznym 

transporcie zbiorowym. 

Utworzenie związku pozwoliło na zapewnienie publicznego transportu zbiorowego między 

powiatami i gminami województwa wielkopolskiego w nim uczestniczących, gwarantując 

połączenia pozwalające na sprawną komunikację mieszkańców tych gmin i powiatów, 

zarówno z terenem miasta Poznania, jak i pomiędzy głównymi ośrodkami miejskimi. Dla 

Miasta Poznania, uczestnictwo w związku wpisuje się w obowiązek organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na poziomie powiatu. W odróżnieniu od komunikacji miejskiej 

organizowanej przez Miasto Poznań o zasięgu metropolitalnym na podstawie porozumień 

międzygminnych, głównym zadaniem związku powiatowo-gminnego jest organizacja 

przewozów o zasięgu regionalnym, wykraczającym poza Metropolię Poznań, jako 

uzupełnienie siatki połączeń komunikacji podmiejskiej oraz połączeń kolejowych 

realizowanych w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Odmiennie  od linii 

organizowanych przez ZTM Poznań i gminy miejsko-wiejskie, Związek ma możliwość 

pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na utrzymanie linii z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych oraz w ramach refundacji ulg ustawowych. 

Uczestnikami związku są następujące jednostki samorządu terytorialnego: Powiat 

Poznański, Miasto Poznań, Powiat Grodziski, Powiat Kościański, Powiat Nowotomyski, 

Powiat Obornicki, Gmina Rogoźno, Gmina Buk, Gmina Czempiń, Gmina Dopiewo, Gmina 

Duszniki, Gmina Grodzisk Wielkopolski, Gmina Kórnik, Gmina Kuślin, Gmina 

Miedzichowo, Gmina Międzychód, Gmina Mosina, Gmina Oborniki, Gmina Stęszew, 

Gmina Suchy Las, Gmina Śmigiel, Gmina Śrem i Gmina Tarnowo Podgórne. 

Związek jest właścicielem spółki PKS Poznań S.A., która pełni funkcję podmiotu 

wewnętrznego w przewozach organizowanych przez związek, co umożliwia szybszą reakcję 

przy tworzeniu nowych lub modyfikacji istniejących połączeń. Związek zamierza także 

współpracować z lokalnymi przewoźnikami, którzy chcą obsługiwać linie przebiegające 

przez obszar kilku jednostek samorządu terytorialnego. 

Przystąpienie do  związku, pozwoli Gminie Rakoniewice utrzymać dotychczasową ofertę 

publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy, obejmującą połączenia do Grodziska 

Wielkopolskiego, Tarnowy, Woli Jabłońskiej, Jabłonny, Wioski i Gnina, realizowane na 

liniach obsługiwanych przez PKS Poznań SA. oraz tworzenie nowych połączeń m.in. na 

linii Nowy Tomyśl - Wolsztyn. Przystąpienie do Związku umożliwi także dalszą integrację 

Gminy z sąsiednimi gminami, a także rozwój połączeń lokalnych na terenie gminy, przy 

wykorzystaniu zewnętrznych źródeł finansowania. 

W projekcie uchwały postanawia się o przystąpieniu Gminy Rakoniewice do związku 

powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. 

 

Radna Gabriela Cielecka zauważyła, że idziemy z postępem, przystępujemy do Związku, 

zwróciła się z wnioskiem, aby wraz z tym wyremontowano przystanek  

w Rostarzewie, przy cmentarzu, oraz inne przystanki autobusowe, które tego wymagają. 
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Radny Bartosz Janowski zwrócił się z wnioskiem, abyśmy, jako członkowie Związku, mieli 

wpływ na przebieg tras i próbowali rozszerzyli je o miejscowości, które aktualnie są 

wykluczone tj. Komorówko, Błońsko, Wola Jabłońska.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przystąpienia do związku powiatowo – gminnego „Wielkopolski 
Transport Regionalny”, - czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:17, wyniki: ZA: 12, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/365/2023 w sprawie przystąpienia do związku powiatowo – gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo – gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 67 ust. 1a i art. 72a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym przystąpienie 

do związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” wymaga przyjęcia 

jego statutu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Statut będący 

przedmiotem niniejszej uchwały został wypracowany w ramach negocjacji założycieli 

związku oraz został zgodnie z art. 67 ust. 1a w zw. z art. 72a ust. 2 pkt 1 uzgodniony 

z Wojewodą Wielkopolskim. Statut określa m.in. zadania związku, organy związku, mienie 

i gospodarkę finansową związku.  

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć statut związku powiatowo-gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo – gminnego „Wielkopolski 
Transport Regionalny”, - czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:19, wyniki: ZA: 12, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/366/2023 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo – gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rakoniewice do roku 

2030” przedstawił Paweł Sobecki. 

Uchwalenie przez Radę Miejską Rakoniewic Strategii Rozwoju Gminy Rakoniewice do 

roku 2030, następuje zgodnie z regulacją zawartą w art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy 

o samorządzie gminnym. Tworzenie diagnozy i identyfikacja obszarów problemowych dla 

wytyczenia celów strategicznych do opracowana Strategii Rozwoju Gminy Rakoniewice na 

lata 2022 - 2030, następowało podczas konsultacji i prac zespołowych. Dokument powstał 

na podstawie uchwały nr XXXVIII/286/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 30 maja 

2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2030 ze oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii ze zmianami. Do uchwalenia dokumentu przyjęto nazwę 

„Strategia Rozwoju Gminy Rakoniewice do roku 2030”. Właściwe zdefiniowanie 

kierunków inwestowania i przeobrażeń Gminy Rakoniewice umożliwi ubieganie się 

o wsparcie ze środków zewnętrznych. Strategia Rozwoju Gminy Rakoniewice do roku 

2030 zawiera priorytety (cele strategiczne), cele operacyjne i opisy działań prowadzących do 

realizacji zidentyfikowanych priorytetów. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć Strategię Rozwoju Gminy Rakoniewice do 

roku 2030. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rakoniewice do roku 2030”, 
- czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:21, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XLVIII/367/2023 w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rakoniewice do roku 

2030” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości Nowe Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie - wieś 

przedstawił Paweł Sobecki. 
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Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 

wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Stosownie natomiast do 

art. 3 ust. 2 zdanie drugie ww. ustawy do określenia i zmiany rodzaju miejscowości lub obiektu 

fizjograficznego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące ustalania i zmian ich nazw. 

Rada gminy przedstawia wniosek o zmianę rodzaju miejscowości Ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. Na 

podstawie uchwały Nr XLI/307/2022 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 14 września 2022 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2022.6608) przeprowadzono konsultacje społeczne. Przewodniczący Rady 

Miejskiej Rakoniewic pismem z dnia 1 lutego 2023 r., zwrócił się do Starosty Powiatu Grodziskiego 

o wydanie opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości – Nowe Łąkie - część wsi Łąkie, na Nowe 

Łąkie – wieś. W odpowiedzi, Starosta Grodziski pismem GP.660.9.2023 z dnia 2 lutego 2023 r. 

wyraził opinię pozytywną. 

W projekcie uchwały postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Nowe 

Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie - wieś. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju 
miejscowości Nowe Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie - wieś, - czas głosowania: 
29 marca 2023, godz. 13:24, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/368/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości Nowe Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie - wieś stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego  

o zmianę rodzaju miejscowości Dębowy - część wsi Elżbieciny na Dębowy – wieś 

przedstawił Paweł Sobecki. 
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Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 

wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Stosownie natomiast do 

art. 3 ust. 2 zdanie drugie ww. ustawy do określenia i zmiany rodzaju miejscowości lub obiektu 

fizjograficznego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące ustalania i zmian ich nazw. 

Rada Gminy przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. Na podstawie uchwały Nr 

XLI/307/2022 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 14 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

2022.6608) przeprowadzono konsultacje społeczne. Przewodniczący Rady Miejskiej Rakoniewic 

pismem z dnia 1 lutego 2023 r., zwrócił się do Starosty Powiatu Grodziskiego o wydanie opinii 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Dębowy - część wsi Elżbieciny na Dębowy - wieś. 

W odpowiedzi, Starosta Grodziski pismem GP.660.9.2023 z dnia 2 lutego 2023 r. wyraził opinię 

pozytywną. 

W projekcie uchwały postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Dębowy - 

część wsi Elżbieciny na Dębowy - wieś. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Borowski zapytał, czy to jest ostateczna wersja uchwał 

w przedmiotowych sprawach dot. Nowego Łąkiego i Dębowy - wieś, ponieważ radni 

głosują nad nimi kolejny raz. 

 

P. Sobecki potwierdził, że jest to ostateczna wersja. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju 
miejscowości Dębowy - część wsi Elżbieciny na Dębowy – wieś, - czas głosowania: 29 
marca 2023, godz. 13:27, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (BRAK GŁOSU), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Radny Rafał Siemieńczuk nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  
w związku z awarią systemu. 
Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 
 
Zbiorcze wyniki głosowania przedstawiają się zatem następująco : 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XLVIII/369/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości Dębowy - część wsi Elżbieciny na Dębowy – wieś  stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku 

przedstawił Paweł Sobecki 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., w szczególności art. 11a, 

zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez 

gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych 

zwierząt na terenie miasta i gminy Rakoniewice, poprawę warunków bezpieczeństwa 

mieszkańców w szczególności przed chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie 

czystości. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 roku, - 
czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:28, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/370/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice  

w 2023 roku stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki. 
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W projekcie uchwały postanawia się zmienić brzmienie załącznika nr 1 do Uchwały Nr 

XXXVIII/268/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r w sprawie 

określenia przystanków  komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice określający przystanki 

komunikacyjne  zlokalizowane na terenie Gminy Rakoniewice stanowiące własność lub 

zarządzane przez Gminę Rakoniewice, udostępniane operatorom i przewoźnikom 

wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. 

Zaproponowana zmiana ma na celu doprecyzowanie, wynikającego z art. 15 ust. 1 pkt 6  

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, obowiązku 

określania przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 

 

Radna Gabriela Cielecka podziękowała Zakładowi Usług Komunalnych za utrzymywanie 

porządku i czystości na przystankach autobusowych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady Miejskiej  
w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem 
lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice, - czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:31, 
wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/371/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina Rakoniewice stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 2022r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez 

Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa przedstawił Paweł Sobecki. 
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Wojewoda Wielkopolski decyzją (znak sprawy ZK-IX.68.5.11.2022.1) z dnia 18 marca 

2022 r. polecił udzielenie wsparcia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa przez Jednostki Samorządu Terytorialnego Wielkopolski do 

odwołania. W związku z tym koniecznym stało się przedłużenie okresu udzielania pomocy 

w oparciu o uchwałę nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 

2022 r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz 

obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa do 31 marca 2024 roku 

i takie też są postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic 
z dnia 14 kwietnia 2022r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę 
Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, - czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:32, wyniki: ZA: 12, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/372/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/280/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 2022r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik 

Gminy 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Miejska została 

upoważniona przez ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 

płatności i wysokości opłaty targowej. Niniejsza uchwała ma na celu określenie zasad 

poboru opłaty targowej w czasie trwania Dni Rakoniewic w Rakoniewicach, w dniu 03 i 04 

czerwca 2023 r. 

 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić opłatę targową podczas trwania imprezy 

kulturalno – rekreacyjnej Dni Rakoniewic w dniach 03 i 04 czerwca 2023 r. na terenie parku 

w miejscowości Rakoniewice. 

Projekt określa wysokość dziennej stawki opłaty targowej od każdego stanowiska 

handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

niemających osobowości prawnej od sprzedaży w następujących wysokościach : 
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1. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: do 

9 m2 – 80 zł; 

2. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 9 – 

18 m2  – 170 zł; 

3. napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa - z samochodu, stolika, ławy, 

stoiska – 600 zł. 

Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży będzie dzień sprzedaży. Pobór opłaty 

targowej nastąpi w drodze inkasa. Osobę inkasenta określa uchwała Nr XLVII/357/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie poboru drodze inkasa 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, 

terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Proponuje się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych kwot 

opłaty targowej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej 
podczas obchodów Dni Rakoniewic, - czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:35, 
wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/373/2023 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych w Rostarzewie przedstawił 

Skarbnik Gminy. 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Miejska została 

upoważniona przez ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 

płatności i wysokości opłaty targowej. Niniejsza uchwała ma na celu określenie zasad 

poboru opłaty targowej w czasie trwania Dożynek Gminnych w Rostarzewie, w dniu 

20 sierpnia 2023 r. 

 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić opłatę targową podczas trwania imprezy 

kulturalno – rekreacyjnej Dożynki Gminne w Rostarzewie w dniu 20 sierpnia 2023 r. 

Projekt określa wysokość dziennej stawki opłaty targowej od każdego stanowiska 

handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

niemających osobowości prawnej od sprzedaży w następujących wysokościach : 
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1. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: do 

9 m2 – 80 zł; 

2. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 9 – 

18 m2  – 170 zł; 

3. napoje alkoholowe o zawartości do 4,5% oraz piwo - z samochodu, stolika, ławy, stoiska 

– 600 zł. 

Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży będzie dzień sprzedaży. Pobór opłaty 

targowej nastąpi w drodze inkasa. Osobę inkasenta określa uchwała Nr XLVII/357/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie poboru drodze inkasa 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, 

terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Proponuje się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych kwot 

opłaty targowej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej 
podczas obchodów Dożynek Gminnych w Rostarzewie, - czas głosowania: 29 marca 
2023, godz. 13:38, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/374/2023 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych w Rostarzewie stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego  

do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług komunalnych  

w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przedstawił Skarbnik Gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „f” ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości Rady należy, między innymi, podejmowanie uchwał w sprawach tworzenia i 

przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich,. Do tego 

rodzaju spółek należy, między innymi Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością, w której cały kapitał zakładowy należy do Gminy i 

której zadaniem jest między innymi zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

Spółka pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością jest w trakcie realizacji zadania obejmującego rozbudowę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej ul. Kochanowskiego Rakoniewice (dz. nr 27/5, 32/26, 33/28, 

35/16, 1069, 1052, 26/39). Rozbudowa sieci w obszarze ul. Kochanowskiego w 
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Rakoniewicach jest niezbędna dla uzbrojenia terenów w części już zabudowanych, dla 

których obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wyznacza 

zabudowę mieszkaniową. 

Jednocześnie w związku z otrzymanymi w 2022 r. dodatkowymi środkami z PIT w kwocie: 

2.888.418,57 zł Gmina Rakoniewice w latach 2022 – 2027 zobowiązana została do 

przeznaczenia 15% tej kwoty tj. 433.262,79 zł na zadania z zakresie poprawy efektywności 

energetycznej, rozwoju źródeł energii w rozumieniu art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późniejszymi 

zmianami) oraz ograniczeniu kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez 

odbiorców jednostki samorządu terytorialnego. Wobec powyższego Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. realizować będzie zadanie związane z poprawą 

efektywności energetycznej urządzeń służących do zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków poprzez zmianę sposobu ich zasilania 

z wykorzystaniem paneli fotowoltaicznych. 

Dokapitalizowanie Spółki wkładem pieniężnym ma na celu zwiększenie środków 

finansowych na realizację ww. przedsięwzięć i tak: 

- w zakresie rozbudowy sieci w ul. Kochanowskiego w Rakoniewicach w kwocie: 

60.000,00 zł, 

- w zakresie zmiany sposobu zasilania urządzeń z wykorzystaniem paneli fotowoltaicznych 

w kwocie: 433.500,00 zł. 

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na wniesienie przez gminę Rakoniewice wkładu 

pieniężnego w wysokości 493.500,00 zł do spółki pod firmą Zakład Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rakoniewicach, 

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcie nowo utworzonych 

udziałów przez gminę Rakoniewice. Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa 

w ustępie 1 nastąpi poprzez ustanowienie 987 nowych udziałów o wartości nominalnej 

500,00 zł każdy i łącznej wartości 493.500,00 zł oraz objęcie ich w całości przez gminę 

Rakoniewice. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 
jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług komunalnych  
w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, - czas głosowania: 29 
marca 2023, godz. 13:42, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/375/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług 
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komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (bieżące utrzymanie dróg) 

przedstawił Paweł Sobecki  

Przyjęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na bieżącym 

utrzymaniu dróg powiatowych przebiegających na terenie gminy Rakoniewice na obszarze 

zabudowanym, pozwoli na sprawniejsze zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej, 

przedsiębiorców oraz podróżujących przez naszą gminę, a także zwiększy bezpieczeństwo i 

estetykę pasa drogowego. 

Do zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych należeć będą: 

1. utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych w zakresie wynikającym 

z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach – nie dotyczy zimowego utrzymania dróg, 

2. zbieranie śmieci z rowów przydrożnych przy drogach powiatowych na terenie gminy, 

3. usuwanie padłej zwierzyny z dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegające na bieżącym utrzymaniu 

i ochronie dróg powiatowych przebiegających na terenie Gminy Rakoniewice, w roku 2023. 

Wartość przyjętego zadania określa się na kwotę 23 000,00 zł. Szczegółowy zakres i zasady 

wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą Rakoniewice 

i Powiatem Grodziskim. Upoważnia się Burmistrza Gminy Rakoniewice do zawarcia 

porozumienia z Zarządem Powiatu Grodziskiego. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania  
z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (bieżące utrzymanie dróg), - czas 
głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:44, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/376/2023 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (bieżące utrzymanie 

dróg) stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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M) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (budowa ścieżki Ruchocice-Gnin) 

przedstawił Paweł Sobecki.  

Przyjęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na 

„Przebudowie pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin-Ruchocice-Zielęcin 

obejmującej budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Ruchocice Gnin” poprawi 

bezpieczeństwo dla korzystających z drogi powiatowej nr 3580P pieszych oraz 

rowerzystów, mieszkańców Ruchocic oraz Gnina. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia 

do realizacji zadań z zakresu właściwości powiatu. 
Gmina Rakoniewice złożyła wniosek na realizację operacji „Rozwój infrastruktury 

rowerowej za sprawą budowy ścieżki pieszo-rowerowej Ruchocice-Gnin” do 

Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności 

gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Rada 

Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader uchwałą nr 14/2022 z dnia 11.08.2022 r. wybrała 

operację do dofinansowania. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegające na „Przebudowie pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin-Ruchocice-Zielęcin obejmującej budowę 

ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Ruchocice Gnin”. Szczegółowy zakres i zasady 

wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą Rakoniewice 

i Powiatem Grodziskim. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania  
z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (budowa ścieżki Ruchocice-Gnin) - czas 
głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:46, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/377/2023 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (budowa ścieżki 

Ruchocice-Gnin) stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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N) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu 

na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - 

Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska" 

przedstawił Skarbnik Gminy.  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) poszczególne jednostki samorządu terytorialnego i ich związki 

mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy finansowej na ich zadania własne. Z treści 

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wynika, że Gmina może w budżecie zaplanować 

wydatki na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu 

terytorialnego. Wydatek może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi o tym odrębną 

uchwałą. 

Powiat Grodziski otrzymał w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie na 

zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap 

IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” w wysokości 60% wartości kosztów 

kwalifikowanych tj. 8.940.607,90 zł. Całkowita wartość zadania to 15.144.025,38 zł, aby 

zabezpieczyć wkład własny w kwocie: 6.203.417,48 zł, Powiat Grodziski zwrócił się z prośbą 

o podjęcie uchwały o pomocy finansowej na realizację przedmiotowego zadania w wartości 50% 

wkładu własnego tj. w kwocie: 3.101.708,74 zł. Z uwagi na fakt, że inwestycja realizowana będzie 

w latach 2023 – 2024, planowana pomoc finansowa na jego realizację również rozłożona zostaje na 

okres 2 lat tj.: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.551.708,74 zł, 

- w roku 2024 w kwocie: 1.550.000,00 zł. 

Wyżej wymienione zadanie ujęte zostanie do realizacji w latach 2023 - 2024 w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 w limitach wynoszących 

odpowiednio: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.551.708,74 zł, 

- w roku 2024 w kwocie: 1.550.000,00 zł. 

Pomoc finansowa dla roku 2023 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy na rok 2023 w dz. 

600 rozdz. 60014 § 6300 w kwocie: 1.551.708,74 zł. 

 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić z budżetu Gminy Rakoniewice w 2023 i 2024 r. 

pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu w formie dotacji celowej w wysokości: 

3.101.708,74 zł,  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - 

Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska”, w tym : 

- w roku 2023 w kwocie: 1.551.708,74 zł (słownie: jeden milion pięćset pięćdziesiąt jeden tysięcy 

siedemset osiem złotych 74/100), 

- w roku 2024 w kwocie: 1.550.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 

00/100). 

Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między 

Gminą Rakoniewice a Powiatem Grodziskim. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu na 
realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - 
Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska", - czas 
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głosowania: 29 marca 2023, godz. 13:50, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/378/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - 

Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska" 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

O) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawił autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 21 do protokołu). 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili uwag ani żadnych pytań, w związku  

z czym Skarbnik przedstawił projekt uchwały, z uwzględnieniem przedstawionych 

autopoprawek.  

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 

o kwotę: 763.932,70 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 11.123.538,40 

zł oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 15.000,00 zł. Ponadto dokonuje się zwiększenia 

deficytu budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę:  10.359.605,70 zł oraz zwiększenia przychodów 

budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 10.359.605,70 zł. 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 763.932,70 zł 

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 

273.000,00 zł w tym dochody bieżące o kwotę: 23.000,00 zł dotyczy zwiększenia dochodów o 

środki pochodzące z dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie 

Gminy Rakoniewice w 2023 r. oraz dochody majątkowe o kwotę: 250.000,00 zł w związku z 

otrzymaniem dofinansowania z PROW na lata 2014 - 2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 

na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

projektu pod nazwą: „Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580 P Gnin – Ruchocice – 

Zielęcin obejmująca budowę ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Ruchocice – Gnin” wartość 

całkowita zadania zgodnie ze złożonym wnioskiem wynosi: 541.173,76 zł, w tym wartość 

dofinansowania w kwocie: 250.000,00 zł; 

dz. 630 – Turystyka, rozdz. 63095 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 100.973,70 zł 

zmiana dotyczy otrzymanego w 2023 r. zwrotu środków w ramach PROW na lata 2014 – 2020 w 

ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” i dotyczy projektu pod nazwą: „Budowa jednej ścieżki w parku w 

miejscowości Ruchocice” – zadanie w całości zostało zrealizowane w 2022 r. otrzymane środki 
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stanowią zwrot poniesionych nakładów w roku 2022, środki te przeznacza się  w budżecie roku 2023 

na wydatki Gminy Rakoniewice; 

dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększenie o 

kwotę: 250.000,00 zł zmiana dotyczy zaktualizowania dochodów z tytułu podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych po dokonanym w 2023 r. wymiarze; 

dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie o kwotę: 64.959,00 zł w tym: rozdz. 75801 – Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, zmniejszenie o kwotę: 

4.975,00 zł zmiana dotyczy aktualizacji środków planowanych w budżecie państwa na rok 2023               

w zakresie części oświatowej subwencji ogólnej przewidzianej dla Gminy Rakoniewice w 2023 r. na 

podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023 oraz rozdz. 75814 – Różne rozliczenia 

finansowe, zwiększenie o kwotę: 69.934,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie 

dochodów o środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o 

których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 

24.000,00 zł w związku z realizacją projektu nauki pływania w szkołach podstawowych wprowadza 

się po stronie dochodów środki pochodzące z odpłatności rodziców za zajęcia na basenie; 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 

51.000,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone 

paliwo gazowe (dodatek gazowy). 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 11.123.538,40 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększenie o kwotę: 503.500,00 zł  w tym: rozdz. 01008 – 

Melioracje wodne zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł zmiana porządkująca budżet w zakresie 

zwiększenia środków z przeznaczeniem na obudowanie cieku wodnego przy nasypie kolejowym – 

Osiedla Wygoda w Rakoniewicach zwiększenie wydatków majątkowych w rozdz. 01044 – 

Infrastruktura sanitacyjna wsi o kwotę: 493.500,00 zł dotyczy dokapitalizowanie Zakładu Usług 

Komunalnych Spółki z o.o. wkładem pieniężnym na realizację ww. przedsięwzięć: w zakresie 

rozbudowy sieci w ul. Kochanowskiego w Rakoniewicach w kwocie: 60.000,00 zł oraz  

w zakresie zmiany sposobu zasilania urządzeń z wykorzystaniem paneli fotowoltaicznych  

w kwocie: 433.500,00 zł; 

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 9.040.946,45 zł, w tym: 

• rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy, zwiększenie o kwotę: 67.990,95 zł z tego kwota: 

44.453,95 zł dotyczy pokrycia wpłaty do Związku Powiatowo – Gminnego: „Wielkopolski Transport 

Regionalny” z przeznaczeniem na funkcjonowanie linii autobusowych na terenie Gminy 

Rakoniewice w 2023 r., kwota: 23.537,00 zł stanowi wpłatę Gminy Rakoniewice na pokrycie 

wkładu własnego na zakup autobusów niskoemisyjnych, w związku z powyższym tworzy się w 

budżecie Gminy Rakoniewice w 2023 r. nowe zadania majątkowe pn.: „Zakup autobusów 

niskoemisyjnych – Wielkopolski Transport Regionalny”; 

• rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe, zwiększenie o kwotę: 2.616.882,50 zł dotyczy 

zabezpieczenia środków (wydatki bieżące) w kwocie: 23.000,00 zł na bieżące utrzymanie dróg 

powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice w ramach zawieranego porozumienia z Powiatem 

Grodziskim, zwiększenie wydatków majątkowych w § 6050 o kwotę: 501.000,00 zł dotyczy 

zwiększenia wydatków o kwotę: 1.000,00 zł na zadaniu majątkowym pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3566P w miejscowości Błońsko polegającej na budowie chodnika – dokumentacja” 

oraz wprowadzeniu nowego zadania majątkowego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P                        

w miejscowości Rataje – chodnik” kwota: 500.000,00 zł; wprowadzenia nowego zadania 

majątkowego pn.: „Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice – 

Zielęcin obejmująca budowę ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku Ruchocice – Gnin” kwota: 

541.173,76 zł w tym: § 6058 kwota: 250.000,00 zł i § 6059 kwota: 291.173,76 zł oraz zwiększenie 
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na kwotę: 1.551.708,74 zł dotyczy utworzenia nowego zadania ujętego w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 pn.: „Dotacja na realizację zadania: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska – Kobylniki – Grodzisk Wlkp. – etap IV od 

miejscowości Gnin do miejscowości Wioska - WPF” – dotacja dla Powiatu Grodziskiego; 

• rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 5.876.073,00 zł dotyczy: 

zwiększenia wydatków bieżących o kwotę: 100.000,00 zł z przeznaczeniem na remont dróg 

gminnych – bieżące utrzymanie dróg o nawierzchni bitumicznej oraz bieżące remonty na drogach, 

wydatków bieżących o kwotę: 18.500,00 zł dotyczy zwiększenia środków na wykonanie i montaż 

znaków drogowych w kwocie: 10.000,00 zł, zwiększenie w kwocie: 8.500,00 zł z przeznaczeniem na 

utrzymanie ścieżek przy drogach krajowych oraz o kwotę: 2.573,00 zł z przeznaczeniem na 

uiszczenie kosztów opłat sądowych w związku z wniesieniem pozwu o zapłatę kar umownych, 

zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę: 5.755.000,00 zł w tym na utworzenie nowych zadań 

majątkowych pn.: „Przebudowa drogi gminnej 540546P w Ratajach (orzechówka)” kwota: 

1.000.000,00 zł, pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowej w Rakoniewicach” kwota: 

1.000.000,00 zł, pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Rożka w Rakoniewicach” kwota: 510.000,00 

zł, pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Różana w Jabłonnie” kwota: 1.300.000,00 zł, pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie” kwota: 1.000.000,00 zł, pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej w Głodnie” kwota: 290.000,00 zł, pn.: „Przebudowa łącznika ul. Gościeszyńskiej z ul. 3 

Maja w Rostarzewie” kwota: 310.000,00 zł, pn.: „Przebudowa ul. Lipowej w Ruchocicach – 

chodnik” kwota: 210.000,00 zł, pn.: „Przebudowa ul. Strzeleckiej w Rostarzewie” kwota: 20.000,00 

zł, pn.: „Wykonanie odwodnienia drogi gminnej nr 540525P w m. Blinek” kwota: 100.000,00 zł oraz 

zwiększenia środków o kwotę: 15.000,00 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 540518P 

w Nowym Łąkim obejmująca budowę chodnika – dokumentacja”; 

• rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, zwiększenie o kwotę: 480.000,00 zł dotyczy wydatków 

bieżących w kwocie: 90.000,00 zł z przeznaczeniem na remont nawierzchni dróg wewnętrznych, 

zwiększenie wydatków majątkowych dotyczy utworzenia nowego zadania majątkowego pn.: 

„Przebudowa drogi wewnętrznej w Głodnie” kwota: 390.000,00 zł; 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł dotyczy zwiększenia środków na zadania 

związane                    z administrowaniem i utrzymaniem gminnego zasobu mieszkaniowego; 

dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze zwiększenie o kwotę: 57.000,00 zł 

dotyczy konieczności wykonania prac remontowych domu pogrzebowego kwota: 50.000,00 zł oraz 

kwotę: 7.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania związane z administrowaniem i utrzymaniem 

cmentarza; 

dz. 750 – Administracja publiczna zwiększenie o kwotę: 41.500,00 zł,  w tym: 

• rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie, zwiększenie o kwotę: 500,00 zł w związku ze 

zmianą stawki dofinansowania do zakupu okularów na stanowiskach pracy wyposażonych w 

monitory ekranowe; 

• rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), zwiększenie o kwotę: 

5.000,00 zł w związku ze zmianą stawki dofinansowania do zakupu okularów na 

stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe; 

• rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zwiększenie o kwotę: 

20.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na zakup programu komputerowego, 

wykonanie mapy Gminy Rakoniewice oraz zakup publikacji; 

• rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, zwiększenie                  

o kwotę: 1.000,00 zł w związku ze zmianą stawki dofinansowania do zakupu okularów na 

stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe; 

• rozdz. 75095 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 15.000,00 zł z 

przeznaczeniem na wpłatę kwoty 5.000,00 zł na rzecz utrzymania biura Wielkopolskiego 

Transportu Regionalnego oraz kwoty: 10.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie tablic 

informacyjnych dotyczących dofinansowania z Rządowego  Funduszu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych; 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę; 

87.380,00 zł w tym: w rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie o kwotę: 

86.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na wydatki bieżące w kwocie: 16.000,00 zł z 
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przeznaczeniem na założenie podliczników w remizie OSP w Rakoniewicach (10.000,00 zł) oraz 

zakup podgrzewacza wody                    i chłodziarko - zamrażarki do remizy OSP w Rostarzewie, 

utworzenie nowego zadania majątkowego pn.: „Termomodernizacja remizy strażackiej OSP 

Rakoniewice” kwota: 70.000,00 zł oraz zwiększenie w rozdz. 75495 – Pozostała działalność o 

kwotę 1.380,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za dostęp do internetu niezbędnego do obsługi 

monitoringu wizyjnego; 

dz.  801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę: 225.380,00 zł w tym: 

• rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększenie o kwotę: 126.686,00 zł dotyczy: 

wymiany oświetlenia na oświetlenie ledowe i tak: 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie kwota: 12.000,00 zł,  

Zespół Przedszkolno – Szkolny Łąkie kwota: 5.000,00 zł,  

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie kwota: 42.000,00 zł oraz 

Zespół Przedszkolno – Szkolny Łąkie kwota: 3.000,00 zł z przeznaczeniem na usługi 

świadczone przez Spółdzielnię Socjalną „Serce”, 

zwiększenie o kwotę: 64.686,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków pochodzących                

z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie               

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, w tym dla:  
Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach kwota: 41.597,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach kwota: 13.117,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie kwota: 4.502,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Jabłonnej kwota: 2.892,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego Łąkie kwota: 2.578,00 zł. 
Ponadto dokonuje się zmian na kwotę: 5.000,00 zł w zakresie przeniesienia środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej dotyczy Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Jabłonnie. 

• rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 44.248,00 zł dotyczy zabezpieczenia 

środków na wymianę oświetlenia na ledowe w Przedszkolu „Różany ogród” w 

Rakoniewicach kwota: 30.000,00 zł oraz kwota: 9.000,00 zł z przeznaczeniem na usługi 

świadczone przez Spółdzielnię Socjalną „Serce” oraz kwota: 5.248,00 zł dotyczy 

zwiększenia środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania 

oświatowe, o których mowa   w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

• rozdz. 80195 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 55.000,00 zł dotyczy 

realizacji programu nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych w roku szkolnym 

2022/2023; 

dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwiększenie o 

kwotę: 175.777,95 zł dotyczy włączenia do budżetu gminy Rakoniewice przychodów z tytułu 

niewykorzystanych środków na rachunkach bankowych (…) z tytułu rozliczenia ponadplanowych 

dochodów wykonanych w 2022 r. z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych          

w kwocie: 455,15 zł i niewykonanych wydatków w kwocie: 175.322,80 zł określonych w Gminnym 

programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie 

Przeciwdziałania narkomanii w 2022 r., środki przeznacza się na realizację zadań związanych                     

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w 2023 r., w tym na zwiększenie wydatków majątkowych o 

kwotę: 100.000,00 zł związanych z utworzeniem „Pracowni komputerowych do świetlic 

środowiskowych”; 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 

51.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 

przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone paliwo gazowe (dodatek 

gazowy); 

dz.  900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o kwotę: 660.600,00 zł,            

w tym: 

• rozdz. 90004 – Utrzymanie zielenie w miastach i gminach zwiększenie o kwotę: 

29.400,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiału nasadzeniowego kwota: 10.000,00 zł, 

usługi związane z zabiegami pielęgnacyjnymi i nasadzeniami drzew w kwocie: 10.000,00 zł 

oraz podlewanie drzew w Rakoniewicach i Rostarzewie kwota: 9.400,00 zł; 
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• rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 

50.000,00 zł dotyczy zwiększenia środków na zadaniu majątkowych pn.: „Dofinansowanie 

montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji na terenie 

gminy Rakoniewice”; 

• rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł dotyczy 

utrzymania schroniska dla zwierząt i opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy 

Rakoniewice; 

• rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększenie o kwotę: 500.000,00 zł 

dotyczy zwiększenia wydatków majątkowych na zadaniu pn.: „Budowa nowych punktów 

świetlnych na terenie gminy”; 

• rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, zwiększenie o 

kwotę: 61.200,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na tablice informacyjne kwota: 

1.200,00 zł               i utrzymanie składowiska Goździn w kwocie: 17.000,00 zł oraz na 

zabezpieczenie wkładu własnego na przedsięwzięcie związane z transportem, odzyskiem lub 

unieszkodliwieniem odpadów z folii rolniczych (…) w kwocie: 43.000,00 zł; 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę: 153.000,00 zł w tym: 

• rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększenie o kwotę 120.000,00 

zł z tego: kwota 15.000,00 zł na zwiększenie dotacji dla ROK-u w związku z organizacja 

święta konia, kwota: 65.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę i wymianę oświetlenia na 

salach wiejskich, naprawę dachu na salach w Rostarzewie i Woli Jabłońskiej, zwiększenie 

wydatków majątkowych o kwotę: 40.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadania pn.: 

„Utwardzenie terenu przy Sali wiejskiej w Stodolsku”; 

• rozdz. 92116 – Biblioteki zwiększenie o kwotę: 24.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia 

środków na zakup księgozbioru i realizację zadań z zakresu czytelnictwa; 

• rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 

9.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na opracowanie programu opieki nad 

zabytkami dla gminy Rakoniewice na lata 2023- 2026 kwota: 6.000,00 zł oraz kwota: 

3.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania w zakresie ochrony nad zabytkami, przeniesienie 

środków pomiędzy paragrafami na kwotę: 10.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na 

nasadzenia w zabytkowym Parku w Rakoniewicach; 

dz. 926 – Kultura fizyczna, zwiększenie o kwotę: 116.900,00 zł w tym:  

• rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, zwiększenie o kwotę: 70.400,00 zł dotyczy kwota: 

65.000,00 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń budynku na stadionie w 

Rakoniewicach wraz z chodnikiem oraz kwota: 3.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę 

instalacji odgromowej na budynkach stadionu; kwota: 2.400,00 zł dotyczy wykonania i 

montażu tabliczek informacyjnych na stadionie i Orliku; 

• rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 46.500,00 zł dotyczy 

zabezpieczenia środków w kwocie: 38.500,00 zł na wymianę ogrodzenia na placu zabaw             

w Stodolsku i Rostarzewie oraz zakup nowych elementów na place zabaw w kwocie: 

8.000,00 zł. 

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi                         

w odrębnych ustawach w wysokości 175.777,95 zł z tytułu rozliczenia ponadplanowych dochodów 

wykonanych w 2022 r. z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 

455,15 zł i niewykonanych wydatków w kwocie: 175.322,80 zł określonych w Gminnym programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie 

Przeciwdziałania narkomanii w 2022 r. 

 

Zwiększenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  10.183.827,75 zł, która będzie   

przeznaczona na sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 
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Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2022 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat ubiegłych    

w kwocie: 15.980.454,74 zł, niewykorzystane środki na rachunkach bankowych (…) w kwocie: 

175.777,95 zł oraz wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł, co daje razem kwotę: 17.906.232,69 zł,       

w budżecie roku 2023 zaangażowano środki w kwocie: 15.976.705,70 zł, w tym: niewykorzystane 

środki na rachunkach bankowych w kwocie: 175.777,95 zł, wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł 

oraz nadwyżkę budżetową w kwocie: 14.050.927,75 zł. 

 

 

Przewodniczący Rady oddał głos sołtys Rostarzewa – Joannie Krysmann, która zauważyła, 

że w proponowanych zmianach do budżetu planuje się wykonać następną część ulicy  

3 Maja, dzieląc tę inwestycję na kolejne etapy. Zapytała, jakim sposobem jest wykonywana 

ta ulica, skoro teraz planuje się wykonać tylko krótki odcinek łączący ul. Gościeszyńską  

z ul. 3 Maja. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, - czas głosowania: 29 
marca 2023, godz. 14:22, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/379/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

P) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 przedstawił Skarbnik Gminy. 

 

Najpierw Skarbnik przedstawił autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 23 do protokołu). 

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili uwag ani żadnych pytań, w związku  

z czym Skarbnik przedstawił projekt uchwały, z uwzględnieniem przedstawionych 

autopoprawek.  
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W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

➢ Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale 

budżetowej w dniu 29 marca 2023 r. oraz zmianami dokonanymi od ostatniej sesji Rady 

Miejskiej. 

 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2023 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 915.899,00 zł (po zmianach: 70.790.870,95 zł), w tym: 

pkt. 1.1 dochody bieżące,  zwiększenie o: 564.925,30 zł (po zmianach: 57.367.308,97 zł), w tym:  

pkt.1.1.3 z tyt. subwencji ogólnej zmniejszenie o kwotę: 4.975,00 zł (po zmianie 18.301.857,00 zł), 

pkt. 1.1.4 z tyt. dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o:  295.900,30 zł (po 

zmianie 8.258.364,94 zł),  

pkt. 1.1.5 z tyt. pozostałych dochodów bieżących zwiększenie o: 274.000,00 zł (po zmianie 

19.462.267,03 zł), w tym pkt. 1.1.5.1 z tyt. podatku od nieruchomości o: 250.000,00 zł (po zmianie 

8.450.000,00 zł),  

pkt. 1.2 z tyt. dochodów majątkowych zwiększenie o: 350.973,70 zł (po zmianach: 13.423.561,98 

zł), pkt. 1.2.2 z tyt. dotacji oraz środków na inwestycje zwiększenie o kwotę: 350.973,70 zł (po 

zmianie 12.416.461,98 zł). 

 

Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2023 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 11.275.504,70 zł (po zmianach: 85.017.576,65 zł, w tym:   

pkt. 2.1 wydatki bieżące, zwiększenie o:   1.259.585,20 zł  (po zmianach: 59.044.103,87 zł)   

pkt. 2.1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zwiększenie o: 48.733,35 zł  

(po zmianach: 27.952.160,63 zł),  

pkt. 2.2 wydatki majątkowe zwiększenie  o: 10.015.919,50 zł (po zmianach: 25.973.472,78 zł), w 

tym: pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 9.522.419,50 zł (po zmianach: 

25.479.972,78 zł), w tym pkt.2.2.1.1. zwiększenie o 1.625.245,74 zł (po zmianach 1.825.245,74 zł).   

 

Wynik budżetu na rok 2023  

Po dokonanych zmianach w dniu 29 marca 2023 r. będzie wyższy  deficyt o kwotę: 10.359.605,70 zł,  

Zwiększenie sfinansowania deficytu nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości:  

10.359.605,70 zł  

pkt. 3 Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ – 14.226.705,70 zł” (przed zmianą: -  3.867.100,00 

zł) 

pkt. 4 przychody budżetu, zwiększa się o kwotę: 10.359.605,70 zł, (po zmianie 15.976.705,70 zł),z 

tego:  

pkt. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zwiększa się o kwotę: 10.359.605,70 zł, (po zmianie  

14.226.705,70 zł), w tym:  

pkt 4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu, zwiększa się o kwotę: 10.359.605,70 zł, (po zmianie  

14.226.705,70 zł) 

 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy na rok 2023 

pkt. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zmniejsza się o: 694.659,90 

zł (po zmianie  -1.676.794,90 zł) 

pkt.7.2 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o środki 

(art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o: 9.664.945,80  zł (po zmianie  

14.299.910,80 zł). 

 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

pkt. 9.2 dochody majątkowe na programy (…) zwiększenie o kwotę: 350.973,70 zł (po zmianie 

350.973,70 zł), w tym pkt. 9.2.1 zwiększenie o 350.973,70 zł (po zmianie 350.973,70 zł), w tym pkt 

9.2.1.1. zwiększenie o 350.973,70 zł (po zmianie 350.973,70 zł) 

pkt. 9.4 wydatki majątkowe na programy (…) zwiększenie o kwotę: 541.173,76 zł (po zmianie 

541.173,76 zł), pkt. 9.4.1. wydatki majątkowe (…) zwiększenie o kwotę: 541.173,76 zł (po zmianie 

541.173,76 zł) w tym pkt. 9.4.1.1 zwiększenie o kwotę: 250.000,00 zł (po zmianie 250.000,00 zł) 



29 

 

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

pkt.10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy – zwiększenie                         

o: 1.551.708,74 zł, (po zmianach: (21.036.975,71 zł), pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zwiększenie o: 

1.551.708,74 zł, (po zmianach: (17.134.262,02 zł)   

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja zrównoważenia 

wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik spłaty zobowiązań 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  –     

z tego wydatki majątkowe  

Dodaje się przedsięwzięcie : 

1.3.2.5 „Dotacja na realizację zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska – Kobylniki 

– Grodzisk Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska - WPF” – zadanie 

realizowane będzie w latach 2023 – 2024 i związane jest z udzieleniem pomocy finansowej 

Powiatowi Grodziskiemu na realizację inwestycji.   

Łączne nakłady – 3.101.708,74 zł, limit na 2023 – 1.551.708,74 zł, limit na 2024 – 1.550.000,00 zł.  

Limit zobowiązań:  0,00 zł z uwagi na trwające przygotowania do zawarcia umowy z Powiatem 

Grodziskim. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 
dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 
na lata 2023-2026. - czas głosowania: 29 marca 2023, godz. 14:25, wyniki: ZA: 12, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir 
Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVIII/380/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026  stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk, w imieniu nieobecnego na sesji radnego Adama Madalińskiego, 

poinformował, że mieszkańcy osiedla Powstańców Wlkp. w Ruchocicach proszą  

o zawnioskowanie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wykonanie 

przejścia do ścieżki pieszo-rowerowej. Aktualnie przejście to jest utrudnione, a najbliższe, 

wyznaczone, znajduje się dopiero przy zakręcie drogi (trzeba iść poboczem).  
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Radna Gabriela Cielecka, w imieniu radnych z Rostarzewa, złożyła wszystkim życzenia 

świąteczne. 

 

Przewodniczący Rady, w imieniu wszystkich radnych, złożył życzenia z okazji 

nadchodących Świąt Wielkiej Nocy. Radnym przypomniał o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLVIII sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 05 kwietnia 2023 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 
1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 

2022. 

6. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 2022. 

7. Uchwała Nr XLVIII/365/2023 w sprawie przystąpienia do związku powiatowo – gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny”. 

8. Uchwała Nr XLVIII/366/2023 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo – gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny”. 

9. Uchwała Nr XLVIII/367/2023 w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rakoniewice do 

roku 2030”. 

10. Uchwała Nr XLVIII/368/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości Nowe Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie – wieś. 
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11. Uchwała Nr XLVIII/369/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości Dębowy - część wsi Elżbieciny na Dębowy – wieś. 

12. Uchwała Nr XLVIII/370/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2023 

roku. 

13. Uchwała Nr XLVIII/371/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2013 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 grudnia 2013 r w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą 

jest Gmina Rakoniewice. 

14. Uchwała Nr XLVIII/372/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 2022r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę 

Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

15. Uchwała Nr XLVIII/373/2023 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic. 

16. Uchwała Nr XLVIII/374/2023 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych w Rostarzewie. 

17. Uchwała Nr XLVIII/375/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług komunalnych w 

Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

18. Uchwała Nr XLVIII/376/2023 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (bieżące utrzymanie dróg). 

19. Uchwała Nr XLVIII/377/2023 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego (budowa ścieżki Ruchocice-Gnin). 

20. Uchwała Nr XLVIII/378/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - 

Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska".  

21. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

22. Uchwała Nr XLVIII/379/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

23. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w WPF. 

24. Uchwała Nr XLVIII/380/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026. 

 

 

 

 


